
 

Zápis z jednání Fakultní hodnotící komise IGA 

dne 10. 4. 2017 
 

 

 

 

Přítomni:  dr. Chramcov, doc. Adámek, Mgr. Navrátilová, doc. Křesálek, dr. Matýsek, 

prof. Prokop, prof. Vlček, prof. Vašek, doc. Jašek 

 

 

 

1. Proděkan Chramcov prezentoval stav čerpání studentských projektů řešených v roce 

2016 včetně jejich konečného hodnocení. Z 38 financovaných projektů byly 2 projekty 

zastaveny v průběhu řešení (hodnoceny stupněm F) a prostředky byly nabídnuty k 

čerpání řešitelům ostatních projektů. 

 

2. Proděkan Chramcov připomněl fakultní podmínky pro podávání projektových žádostí 

na rok 2017 a informoval o počtu žádostí (33) v objemu 9 826 tis. Kč. 

 

3. Proděkan Chramcov prezentoval předběžné rozdělení finančních prostředků pro rok 

2017, které bude realizováno ve dvou krocích: 

 90 % prostředků SVV bylo rozděleno dle Rozpočtu UTB z roku 2016 

(rozdělení této částky bylo schváleno FHK na zasedání dne 5. 12. 2016). 

 Dle schváleného Rozpočtu UTB pro rok 2017 proveden nový výpočet 

rozdělení dle reálné hodnoty prostředků SVV.  
 

V průběhu druhého kroku došlo k následujícím změnám: 
 

 Dva projekty byly již v této fázi ukončeny a nebude jim vystaveno nové 

rozhodnutí (Nožička – úmrtí, Holík – ukončení studia). 

 Změna u struktury provozních prostředků projektu č. IGA/FAI/2017/024 (Pala) 

– 90 tis Kč investice. 

 

4. Diskutována byla otázka výše stipendia na jednoho studenta. Ta byla stanovena v 

rozmezí 20 – 60 tis. Kč v závislosti na celkovém počtu bodů hodnocení žádosti. 

Stipendium studentům Mgr. – 10 tis. Kč. 

 

5. FHK projednala rozdělení provozních prostředků a režijních nákladů projektů a 

usnesla se na následujícím postupu: 

 U nepřiměřeně vysokých požadavků byly požadované provozní náklady 

projektů kráceny (toto projednáno na zasedání FHK 5. 12. 2016). 

 Dále byly kráceny podle pořadí projektů (dle celkového hodnocení), a to 

v rozmezí 10 až 35 %. Tzn. nejlepší projekt – provozní prostředky kráceny o 

10 %, nejhorší projekt – provozní prostředky kráceny cca o 35 %. 

 Minimální provozní prostředky stanoveny na 25 tis. Kč 

 Režijní náklady stanoveny na 15 % z provozních prostředků. 

 

 

Zapsala: Eva Žipajová 

Verifikoval: Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

 


